anterior, la Nación Ministerio de Hacienda y Crédito Público podrá recibir en canje, capitalizar y/o asumir deuda financiera de la empresa Servicio
Aéreo a Territorios Nacionales (SATENA), que haya contado y/o cuente con la garantía por la Nación, hasta por la suma de noventa y ocho mil
millones de pesos COP$98.000.000.000 moneda legal colombiana, de acuerdo con la liquidación que efectúe la Dirección de Crédito Público y
Tesoro Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público. A cambio, la Nación Ministerio de Hacienda y Crédito Público recibirá acciones de
dicha empresa por un valor igual a la deuda que se reciba en canje, se capitalice y/o asuma.